12. an τοῦ συνοίσοντος?

consiliis aliorum commotus, per literas monuit virum, ne consereret bellum, si fieri posset, rem difficilem ei suadens: cum enim ante portas quasi staret pugna, non fieri potuit, ut sine contentione et periculo abiret inde: atque ille quidem minus malum eligens sive potius anceps ad pugnam spectabat, et perspicuus erat omnibus hoc studens et cogitans. Bulgarorum autem satrapa, invidia superatus et dolo (etenim dicunt inter cetera etiam hoc malum plures eunuchorum plerumque vexare) praetextum ex regia captans constitutione non proficisceretur fugam confusam ostendens et ei quod omnibus prodesset suum antepponens consilium, ne, inquit, (susurrabat enim ad praesentes clam) armis sui imperii magnus gloria qui a rege missus erat et tantum opus feliciter gerens celebraretur et duceret triumphum. nesciebat autem, se gladium ut est in proverbio contra se premere et hanc sententiam veram reddere quod invidia nescit aestimare utile: studens enim, ut alii victoriam abriperet, de sua salute imprudenter non cogitavit. postquam enim superior fuit sententia huius, qui bellum dissuaderet, circa candelabrorum accensionem tentoria tollebantur et paratus quisque viam quae domum forebat, captabat. Scythae autem qui antea acceperant

φερούσης ἤπτετο. οἱ δὲ Σκύθαι προσεγνωκότες τὴν τῶν Ῥωμαίων προαίρεσιν παρὰ τῶν ἐαλωκότων αὐτοῖς, προκαταλαμβάνουσιν τὰς ἐξόδους, καὶ τούτους ἀσυντάκτους εὐρόντες πολλὸν φόνον αὐτῶν εἰργάσαντο, καὶ κατὰ κράτος αὐτούς κατα-
 5 γωνισάμενοι καὶ μέχρι πολλοῦ συνδιώξαντες, καὶ τοὺς τούτων νεκροὺς σκυλεύσαντες, οὓς δὲ καὶ ζῶντας ἐλόντες, τὴν προτέραν ἤτταν ἀνεκαλέσαντο καὶ πρὸς εὐετηρίαν ἑαυτοὺς ἀνεκτήσαντο. ὁ δὲ τῶν Βουλγάρων ἀρχηγός, ὁ τὴν αἰτίαν τοῦ μὴ κροτηθῆναι τὸν πόλεμον συνεισενηγκῶν καὶ φθόνῳ τὸ πᾶν
 10 σκαιωρήσας τῆς χαλεπότητος, ἀγερώχῳ τινὶ καὶ θρασεῖ κατεποχοῦμενος ἔπρω, καὶ τοῖς τούτου ποσὶ ἀνάλωτος εἶναι θαρ- f. 174 v.
 ρῶν, περιτυγχάνει διώρυγι, καὶ τοῦ ἵππου ταύτη ἀεροβατήσαι οἰοῖται βουληθέντος ἐκτρέπεται τῆς ἕδρας αὐτός, καὶ πτώμα τῇ γῆ καταφέρεται δύστηνόν. καὶ τινες τῶν Σκυθῶν ἐπικα-
 15 ταλαβόντες αὐτὸν λόγχῃ τοῦτον διαχειρίζονται, πύματον ἄρτι μαδόντα ὡς ὁ φθόνος ἐξ ἄπαντος ὑφίσταται περὶ τὴν γραφήν, καὶ φθόρου γεννητικὸς εἶτε τοῦ γεννήτορος εἶθ' ἑτέρων συννηγεμένων αὐτῷ καθέστηκε.

Τότε δὴ, τότε, κατὰ τὴν νύκτα τῆς ἀσυντάκτου φυγῆς,
 20 ἐκ τῆς κατασκοπῆς ὁ Βοτανειάτης τὸ πραττόμενον ἀτύχημα καὶ τὰ παρ' ἐλίδα τῇ Ῥωμαίων δυσβουλίᾳ συμβεβηκότα θεώμενος, ἀνίας τε πολλῆς ἐπλήσθη καὶ τῆς κακονοίας τοὺς οὕτω συμβουλευσάντας ἐταλάνισεν. εἶτα τοῖς ἄμφ' αὐτὸν